HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-TTHĐND

    Tuần Giáo, ngày     tháng 10 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

V/v Điều chỉnh tăng dự toán nguồn vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022 cho Phòng Nông nghiệp &

PTNT và UBND các xã trên địa bàn huyện Tuần Giáo

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Thông tư 53/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ Tài chính quy

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025;

 Căn cứ Quyết định số 1864/QĐ-UBND ngày 06/10/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc điều chỉnh tăng dự toán thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách

Trung ương cho ngân sách địa phương, đồng thời điều chỉnh tăng dự toán chi

nguồn kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới, năm 2022 để phân bổ cho các đơn vị thực hiện;

 Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 235/TTr-UBND ngày

12/10/2022 và Báo cáo thẩm tra số 63/BC-BKTXH ngày 13/10/2022 của Ban Kinh

tế - Xã hội, HĐND huyện về việc điều chỉnh tăng dự toán nguồn vốn sự nghiệp

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022 cho Phòng Nông

nghiệp & PTNT và UBND các xã trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Phê duyệt điều chỉnh tăng dự toán nguồn vốn sự nghiệp Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022 cho Phòng Nông

nghiệp & PTNT và UBND các xã, số tiền: 430.500.000 đồng (Bốn trăm ba mươi

triệu năm trăm nghìn đồng), trong đó:

- Ngân sách trung ương: 410.000.000 đồng (UBND tỉnh bổ sung cho huyện

2

tại Quyết định số 1864/QĐ-UBND ngày 06/10/2022).

 - Ngân sách địa phương đối ứng 5%: 20.500.000 đồng (từ ngân sách huyện).

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2: Tổ chức thực hiện:

1. Giao UBND huyện Tuần Giáo tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng

quy định của pháp luật.

2. Giao các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội

đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị

quyết này.

Điều 3: Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2022-10-17T10:37:14+0700

		2022-10-17T13:45:32+0700

		2022-10-17T13:46:00+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-10-17T13:46:32+0700